
H A P P Y  H O U R
T Ä G L I C H  V O N  1 7 - 2 1  U H R

Draft Bier -1  CHF

Longdrinks 10.-  CHF*

Apero Getränke wie folgt:

Aperol Spritz

Hugo

Lil let Wildberry

Campari  Spritz

Limoncello Spritz

nur 10.-  CHF

***nur auf ausgewählte Spirituosen***



APER IT I F

Pastis

Martini  Bianco/Rosso

Campari  Spritz

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Lil let Spritz

Wildberry Li l let

Hugo

Summerdream (Weisswein mit

Wildberry Tonic)

Gin Sprizz 0.0%

Weissweinschorle süss/sauer

2cl       7 .00

4cl       7 .00

           12.50

           12.50

           12.50

           12.50

           10.00

           12.50

           11 .00

          

           10.00

             7 .00

CHF



W E I N E
Fendant

Pinot Grigio

Oeil  de Perdrix

Merlot Ticino

Salento

Prosecco

Champagner

 1  dl        4 .80

 5 dl      24.00

 1 dl         6 .50

 7 dl     48.00

 1 dl         4 .80

 5 dl      24.00

 1 dl         4 .80

 5 dl      24.00

 1 dl         6 .50

 7 dl     48.00

 1 dl        8 .00

 7 dl     52.00

 1 dl       15.00

 7 dl     95.00

15 dl   150.00

CHF



D I G E S T I V E
Diverses

Williams

Grappa Nardini

Vielle Prune

Cognac

Remy Martin

Williauer Destil lerie

Kernobst

Kräuter

Kirsch

Pflaume

Zwetschge

4cl         8 .00

4cl         8 .00

4cl         8 .00

CHF

4cl          9 .00

4cl          6 .00

4cl          6 .00

4cl          6 .00

4cl          6 .00

4cl          6 .00



S H O T S
Heuschnaps

Appenzeller

Jägermeister

Sambucca

Tequilla si lber/gold

Erdbeer Limes

Berliner Luft

Espresso Martini  Shot

Pornstar Martini  Shot

Saure Zunge

Grüner Vodka,  Zitronensaft ,  Grenadinesirup 

Jägerbomb

Jägermeister,  Red Bull

Baby Guinness

Kaffeelikör,  Ir ish Cream

Dr.  Pepper Drop Shot

Bier,  Cola,  Zitronensaft ,  Jack Daniels ,  Amaretto

4cl         8 .00

4cl         5 .50

4cl         5 .50

4cl         6 .50

4cl         7 .00

4cl         5 .00

4cl         5 .00

4cl         5 .50

4cl         5 .50

4cl         5 .00

15cl        7 .50

4cl         7 .00

30cl       12.00

CHF



S O F T  D R I N K S
Offen ausschank

Sprite

Cola

Eistee Lemon

Ananassaft

Orangensaft

Cranberrysaft

Gingerbeer 0.0%

Wildberry Tonic

Mineral mit

Flaschen

Mineral ohne

Cola Zero

Fever Tree Tonic

Alpinesse Tonic/Bitter Lemon

Red Bull

Rivella rot/blau

Süssmost

Apfelschorle

El Tony Mate

Ginger Ale

0.3l             4 .00

0.3l             4 .00

0.3l             4 .00

0.3l             5 .00

0.3l             5 .00

0.3l             5 .00

0.3l             5 .00

0.3l             4 .50

0.3l             4 .00

CHF

0.5l             5 .80

0.33l           4 .80

0.2l             5 .00

0.2l             4 .80

0.25l          5 .70

0.33l           4 .80

0.33l           4 .80

0.33l           4 .80

0.33l           5 .50

                  5 .00



H E I S S E  G E T R Ä N K E
Espresso

Kaffee

Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Diverse Tee

Schokolade/Ovomaltine

Punsch

mit Alkohol

Lumumba 

(Schokolade mit Rum)

Greench 

(Minztee mit Grünen Vodka)

Holdrio 

(Hagenbuttentee mit Zwetschgenschnaps)

Minzezwtschge

(Minztee mit Zwetschgenschnaps)

Drunken Farmer

(Apfelpunsch mit Heuschnaps)

Diverse Lutz

Kaffee Fertig

(Kernobst)

Baileys Coffee

4.40

4.40

4.80

5.20

5.20

4.20

4.80

4.40

CHF

7.50

6.00

6.00

6.00

7.50

6.00

6.00

9.50



C O C K T A I L S
Moscow Mule

Vodka Smirnoff  & Ginger Beer

Paris Mule

Greygoose Vodka & Ginger Beer

London Mule

Bombay Gin & Ginger Beer

Swiss Mule

Heuschnaps & Gingerbeer

Dark`N Stormy

Bacardi Anejo & Ginger Beer

Dark Lady

Passoa,  Black Trojka & Ananassaft

Pornstar Martini

Vanille Vodka & Passionsfruchtsirup

Espresso Martini

Vodka Greygoose,  Kaffeelikör & Espresso

Negroni

Bombay Gin,  Campari  & Martini  Rosso

Long Island Ice Tea

Bacardi ,  Gin,  Tequila,  Triple Sec,  Vodka & Cola

Magarita

Tequilla & Triple Sec

Pina Colada

Batida de Coco,  Bacardi Blanco & Ananassaft

15.00

18.00

15.00

17.00

15.00

14.00

13.50

16.00

15.00

17.00

15.00

14.00

CHF



C O C K T A I L S

Gin Sprizz 0.0%

Amaretto,  Gin,  Limettensaft & Ginger Ale

Mojito 0.0%

Limetten,  Rohrzucker,  Ginger Ale & Minze

Hugo 0.0%

Holundersirup,  Bitter Lemon, Ginger Ale & Mineral

Pink Summer 0.0%

Gin,  Wildberry Tonic,  Citro,  Limettensaft & Mineral

Sanbitter Tonic 0.0%

Sanbitter und Tonic

16.00

14.00

14.00

CHF

M O C K T A I L S

Swimming Pool

Batida de Coco,  Blue Curacao,  Bacardi ,

Vodka,  Ananassaft & Creme

Mojito

Bacardi Blanco Limetten,  Rohrzucker & Minze

Caipirinha

Chachaca,  Limetten,  Rohrzucker und Mineral

10.00

11 .00

10.00

11 .00

10.00



R U M
7.50

8.00

7.50

7.50

CHF

Chachaca 51

Black Tears

Bacardi Anejo

Bacardi Blanco

Vol

4cl

4cl

4cl

4cl

40

35

40

37.5

V O D K A  &  T E Q U I L A
Vodka Smirnoff

Grey Goose

Red Trojka

Green Trojka

Black Trojka

Tequila Silver

Tequila Gold

40

40

24

17

17

38

38

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

7.00

11 .00

6.50

6.50

6.50

7.00

7.00

G I N
Gordons

Bombay

Hendricks

Mare

Crystal

Rose

G`Nuine

37.5

40

44

42.7

46

37.5

0.0

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

7.00

9.00

10.00

11 .50

16.00

9.50

7.00



L IKÖRE
7.00

6.50

5.50

5.50

6.50

6.50

6.50

6.50

6.00

7.00

6.50

6.50

6.50

CHF

Grand Marnier

Amaretto

Appenzeller

Jägermeister

Ramazotti

Sambucca

Baileys

Blue Curacao

Saurer Apfel

Triple Sec

White Peach

Malibu

Passoa

Vol

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

40

28

29

35

30

40

20

24

16

40

24

24

17

G IN
Gordons

Bombay

Hendricks

Mare

Crystal

Rose

G`Nuine

37.5

40

44

42.7

46

37.5

0.0

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

7.00

9.00

10.00

11 .50

16.00

9.50

7.00



W H I S K E Y S
8.00

14.00

CHF

scotch

Wiliam Lawson

Chivas

Bourbon

Four Roses

Southern Comfort

Jack Daniels

Single Malt

Glenlivet 12y

Glenfiddich 12y

Talisker 10y

Cardhu 12y

Glenfarclas 12y

Cragganmore 12y

Oban 14y

Lagavull in 16y

CH Highland Classic

CH Highland Ice

Sonstige

Crown Royal

Canadian CLub

Jameson

Vol

40

40

40

35

43

8.00

11 .00

10.00

40

40

45.8

40

43

40

43

43

46

48.8

40

40

40

12.00

12.00

16.00

16.00

14.00

16.00

16.00

16.00

18.00

27.00

10.00

8.00

9.00



B IER

4.40

4.90

5.50

5.20

5.10

6.90

4.40

4.40

4.50

5.00

6.00

6.00

6.00

5.00

5.00

Feldschlösschen Hopfenperle

Valaisanne Zwickelbier

Valaisanne Pale Ale

Smithwhick`s Irish Ale

Guinness Hop House 13

Guinness Draught

Feldschlösschen Dunkel

Feldschlösschen Bügel

Feldschlösschen Alkoholfrei

Super Bock Lager

Magners Cider (0.57l)

Somersby Apple Cider

Schneider Weisse Original

Schneider Weisse Alkoholfrei

Schneider`s Helles Landbier

Desperados

Corona

Nordwand Natürbier

San Miguel

Monatsbier

0.2l

3.70

4.10

4.30

4.30

4.10

5.50

0.3l 0.5l 1 .5l

6.00

6.80

7.70

7.30

7.10

8.50

6.80

8.50

7.30

7.30

6.50

17.00

20.00

21.50

21.00

20.50



T H E  E N D

ZU ALLEN GEKAUFTEN FLASCHEN

BEKOMMT IHR 1.5 LITER

MISCHGETRÄNKE HINZU

DER DROGENKONSUM JEGLICHER ART IST AUF

DEM GESAMTEN ESPRESSO BAR-GELÄNDE STRIKT

UNTERSAGT. ZUDEM GELTEN DIE NORMALEN

VERHALTENSREGELN WIE SONST ÜBERALL AUCH.

MISSACHTUNG FÜHRT ZU SOFORTIGEM

HAUSVERBOT UND POLIZEILICHER ANZEIGE

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN SIND

TÄGLICH VON 16.30 UHR BIS 01:00

SOBALD DAS LICHT AN IST GIBT ES

NICHTS MEHR UND ES WIRD

FEIRERABEND GEMACHT

M I T   L I E B E N  G R Ü S S E N   D A S

E S P R E S S O  B A R  T E A M


